
  
 
 
 

 

1 
 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE  EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, DE 61 PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA 
CATEGORÍA FISIOTERAPEUTA, DEL SERVICIO DE SALUD DEL  PRINCIPADO DE 
ASTURIAS  (Convocatoria 06/08/2018, BOPA 9-VIII-2018) 

 

                    

    RECTIFICACIÓN REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

 
El Tribunal calificador, en virtud de las competencias que tiene atribuidas procedió, 

mediante acuerdo de 23 de diciembre de 2019, a ordenar la publicación en los tablones de los 
Servicios Centrales del SESPA y en la página web www.astursalud.es de la relación de aspirantes 
requeridos para la presentación de la documentación justificativa de los méritos alegados en la fase 
de autobaremación de acuerdo con lo dispuesto en la base Octava de la Resolución de 6 de agosto 
de 2018 de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 9- VIII-
2018).  

No obstante lo anterior, advertidos errores materiales en dicha relación y en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común, resulta pertinente la rectificación de los listados de los aspirantes que deben aportar la 
documentación acreditativa de los meritos. 

Por ello el Tribunal calificador, en virtud de las competencias que tiene atribuidas de 
acuerdo con lo dispuesto en la base octava de la Resolución de 6 de agosto de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, por la que se convoca concurso 
oposición para el acceso a 61 plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Fisioterapeuta del 
servicio de Salud del Principado de Asturias, ACUERDA:   

 
PRIMERO: Modificar la relación de personas a las que se requiere la documentación 

acreditativa de los méritos del turno libre cupo general de la convocatoria de concurso oposición 
para el acceso a 61 plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Fisioterapeuta del Servicio 
de Salud del Principado de Asturias (BOPA 9-VIII- 2018), excluyendo de la misma a los siguientes 
aspirantes:  

NIF2 APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***4023** CUENDIAS FERNANDEZ PATRICIA 

***6289** DEL OLMO MARTIN LAURA 

***9065** DIAZ BASANTA SOFIA 

***5544** GARCIA GONZALEZ ALEJANDRO 

***3403** MARTINEZ BARREDA PATRICIA 

***7756** MIRANDA LOPEZ NOELIA 

***6687** PEREZ VELAZQUEZ IRENE 

***5371** RODRIGUEZ FERNANDEZ LORENA 

***5950** SUAREZ PEREZ IVAN 

 
 
 
 
 
 



  
 
 
 

 

2 
 

 

De acuerdo con lo anterior, la relación de opositores que a los que se requiere la 
documentación acreditativa de los méritos del turno libre es la que se reproduce a continuación 
ordenada alfabéticamente: 
                                                    TURNO LIBRE CUPO GENERAL  
 

NIF2 APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***2203** ADAN MEDINA EVA MANUELA 

***3850** ALVAREZ MACHO COVADONGA 

***4068** ALVAREZ GONZALEZ 

MARIA 

DOLORES 

***2621** ALVAREZ DIEZ PATRICIA 

***9510** ALVAREZ GOMEZ 

MARIA 

ANGELES 

***4913** ALVAREZ GONZALEZ RODRIGO 

***7482** ALVAREZ FERNANDEZ SARA 

***4633** ANTOLIN CASAS ESTHER 

***6333** ARENAS VERGARA ALICIA 

***3295** BARREDO GONZALEZ FRANCISCO 

***5488** BERDUN GONZALEZ CARMEN MARIA 

***5932** BONILLA BUENO JUANA 

***1677** BUENO FERNANDEZ JESSICA 

***9727** BUSTO LOPEZ ELENA 

***3684** CARPINTERO GARCIA CRISTINA 

***9520** CARRERAS REGORIGO NURIA 

***9528** CELADILLA MARTINEZ MARIANA 

***7940** CHINEA MONTAÑEZ 

CHAXIRAXI 

PATRICIA 

***0993** COSAMALON GAN TATIANA 

***0061** COUCE VALENCIA ALMUDENA 

***1156** CUADRA GARCIA JOSE JAVIER 

***9529** CUETO MARTINEZ VERONICA 

***7734** DARRIBA FOLGUEIRA ROCIO 

***5056** DE LA FUENTE FERNANDEZ MARLEN 

***2011** DEL BARRIO FERNANDEZ MARIA NURIA 

***5853** DIAZ MARTINEZ RODRIGO 

***3751** DIZY FRIERA EDUARDO 

***7369** ESCUER LORENZO SARA 

***5967** ESPINAR PACHECO BERNARDINO 

***3858** FANDOS VALLES ANA 

***4865** FEITO DIAZ MARCOS 

***7906** FERNANDEZ FERNANDEZ 

Mª DE LAS 

MERCEDES 

***2665** FERNANDEZ MAGDALENO MARTA 

***9938** FERNANDEZ PEREZ LAURA 

***7738** FERNANDEZ RODRIGUEZ GLORIA 

***7358** FERNANDEZ GOMEZ ANA MARIA 



  
 
 
 

 

3 
 

 

***7028** FERNANDEZ MENENDEZ Mª DEL ROCIO 

***6936** FERNANDEZ ALVAREZ SANDRA 

***2849** FERNANDEZ PREGO IRENE 

***9180** FERNANDEZ GARCIA MARIA 

***4413** FERNANDEZ RODRIGUEZ ALEXIA 

***7618** FERNANDEZ MENENDEZ SILVIA 

***5805** FERNANDEZ ALONSO VIRGINIA 

***7023** FERNANDEZ FERNANDEZ JAVIER 

***6879** FERNANDEZ FERNANDEZ EVA 

***3858** FERREIRO MIRAGAYA SONIA 

***2744** FRAGA RODRIGUEZ LAURA 

***4031** FRAILE NAVA 

MARIA 

ARANZAZU 

***4720** FUERTES MARTINEZ MARTA 

***3890** GARCIA FUEYO 

VICTORIA 

AMAYA 

***8362** GARCIA DOMINGUEZ NOELIA 

***8634** GARCIA FONTAN MARGARITA 

***7378** GARCIA MARTIN GENMA 

***8046** GARCIA GUTIERREZ NOELIA 

***0862** GARCIA FERNANDEZ NATALIA 

***8850** GARCIA ESCUDERO OLAYA 

***7820** GARCIA BAAMONDE AINOA 

***5465** GIL LOPEZ MARIA DELFINA 

***7082** GISBERT VALLS JUAN CARLOS 

***2858** GOMEZ ALMENA ESTIBALIZ 

***1015** GONZALEZ PISANO MARIA 

***5371** GONZALEZ ALVAREZ CECILIA 

***1932** GONZALEZ ANTON DANIEL 

***0471** GONZALEZ MALLADA LUCIA 

***8154** GONZALEZ ESPINOSA MARIA 

***6424** GRANDA CORDIDO OSCAR 

***0638** GRANDA TABOADA ELISA 

***8904** HIERRO FUSTER ELENA 

***8720** HUERDO MARTINEZ 

MARIA 

VICTORIA 

***5187** IGLESIAS HEVIA ANA 

***3210** LASTRA BARREIRA DAVID 

***4702** LLANEZA LOPEZ LORENA 

***3801** LLANEZA ALONSO EVA MARIA 

***3410** LLANO FERNANDEZ YOLANDA 

***5398** LOBATO SANCHEZ 

VICTOR 

MANUEL 

***0127** LOPEZ GARCIA NURIA 

***1568** LOPEZ RUIZ ANA 

***9043** LOPEZ GARCIA EVA 



  
 
 
 

 

4 
 

 

***5140** LORENCES FERNANDEZ OLIVIA 

***4145** LORENZO GONZALEZ LUIS 

***5528** MARTIN FUENTE VANESA 

***2917** MARTINEZ GONZALEZ 

MIGUEL 

ANTONIO 

***0845** MARTINEZ MONTEQUIN M SOLEDAD 

***3541** MARTINEZ GONZALEZ ELENA 

***9769** MARTINEZ PEREZ RAQUEL 

***1111** MARTINEZ DAVILA MARUXA 

***3977** MARTINEZ ALVAREZ ROBERTO 

***4839** MATA CIFUENTES PATRICIA 

***8246** MEANA FERNANDEZ SONIA 

***5086** MENDEZ ALCARAZ VIRGINIA 

***1579** MENDEZ AVELLO ADRIANO 

***8674** MENDEZ PEREZ PATRICIA 

***2958** MENENDEZ LOPEZ JESUS 

***6359** MENENDEZ DEL CASTRO LORENA 

***6538** MENENDEZ RIERA GLORIA MARIA 

***6951** MOARES RIAL NATALIA 

***8079** MOLINA MOLINA RUBEN 

***4524** MON RODRIGUEZ JORGE 

***3419** MONJARDIN PEREZ LUCIA 

***6347** MORAL UNGIDOS OCTAVIO DAVID 

***7442** NAVIA MURIAS MARIA 

***4468** NIETO GUERRA RAQUEL MARIA 

***4573** ORIVE ALONSO URSULA 

***4123** PARTIDA MARTINEZ PATRICIA 

***5001** PEREZ MIRAS ANA ROSA 

***1382** PEREZ FERNANDEZ LUCIA ISABEL 

***8756** PEREZ CASTRO SAGRARIO 

***4800** PEREZ PEREZ IRENE 

***8579** PEREZ FERNANDEZ CARMEN 

***0269** PONCE LLAGO PAULA 

***4679** PRIETO LEGASPI GEMMA 

***5264** RODRIGUEZ MORAL LETICIA 

***2972** ROMERA PEREZ CARLOS 

***8619** SAAVEDRA ESPIN NELIDA 

***3168** SAIZ GIRALDO ELISA 

***4368** SANCHEZ FERNANDEZ EVA 

***8272** SANCHEZ GONZALEZ MONICA 

***7188** SANCHEZ NUÑEZ LUIS 

***3265** SANJURJO GARCIA ELIDA MARTA 

***1843** SANTAMARINA FEITO 

MARIA 

TRINIDAD 

***4427** SANTOVEÑA GONZALEZ MARIA DESIREE 



  
 
 
 

 

5 
 

 

***5592** SERRANO GONZALO MARIA VANESA 

***4829** SORRIBAS FERNANDEZ JESSICA 

***1712** SOUZA FERNANDEZ MARTA 

***3827** SUAREZ FERNANDEZ CLAUDIA 

***4171** SUAREZ PEREIRO CARLOS 

***0058** TEJERO ALVAREZ PATRICIA 

***6024** VAZQUEZ BOTE ANDREA M 

***4857** VAZQUEZ FERNANDEZ NEREA 

***9838** VEGA DIEZ ANA BELEN 

***4839** VEGA MORAN LAURA 

***6362** VELASCO RODRIGUEZ LAURA 

***8529** VELASCO DIAZ ANDREA 

***7547** VELASCO GONZALEZ LUCIA 

***3370** VIDAL FERNANDEZ SUSANA 

***7703** VIJANDE GONZALEZ LOURDES 

***4424** VILLAR LOPEZ ALINA 

***0363** VILLAVERDE LOPEZ ROSA MARIA 

 
                                          
SEGUNDO: La modificación de lo dispuesto en el punto primero no incide en la relación de 
aspirantes que deben presentar méritos del resto de turnos de acceso, según lo ordenado por acuerdo 
del Tribunal Calificador del 23 de diciembre de 2019. 
 
TERCERO: Ordenar la publicación de la presente corrección de errores mediante exposición del 
correspondiente anuncio en los tablones de los Servicios Centrales del SESPA y en la página web 
www.astursalud.es.                                                
       
 
 Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden 
directa o indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el 
procedimiento, producen indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias en el plazo de un mes. 
 

            Oviedo, a 14 de enero de 2020 
 
 

 
 
 
 
 


